
DELIBERA   n°   88         del    21.10.2009 
 

PROCESSO VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione straordinaria  -  Adunanza di prima convocazione  -  Seduta pubblica 

 
OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIO NE DI 
CIVICHE BENEMERENZE. 
 
 L’anno duemilanove ed il giorno ventuno del mese di ottobre si è riunito alle ore 
14,58, convocato nei modi di legge, presso il palazzo comunale, il Consiglio Comunale 
presieduto dal Presidente Sig. Simone Granchi e con l’assistenza del Segretario Generale 
Dott. Marcello Ralli, incaricato della redazione del presente verbale. 
 Risultano presenti, oltre al Presidente, n. 12 Consiglieri Comunali ed assenti, 
sebbene debitamente convocati, n. 8 Consiglieri, come segue: 
BENEDETTI Sergio     si DAVITTI David si GUERRI Paolo si 
BABINI Maria Pia     si DEL SALA Priscilla si NATALI Vilma  si 
BANCHETTI Giacomo   si FAINA Valter  si PASQUINI Antonio no 
BASTIANI Carlo             no FEI Carlo  no ROSSETI Paolo no 
BENUCCI Cristiano     si GAGNARLI Elena si RUBEGNI Ivano si 
BRUSCHETINI Daniele no GIUSTI Beatrice no TIRINNANZI Fabio si 
CONSEGNI Mario      no GORI Giulio  no 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione nr. 101 del 29/09/2008, con la 
quale si approvava il vigente “REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI 
CIVICHE BENEMERENZE”;  
 PRESO ATTO che nel perseguire il compito istituzionale di premiare i Cittadini 
Reggellesi che si siano particolarmente distinti nei campi e per le attività ed abbiano in 
qualsiasi modo giovato a Reggello sia stato istituito il Premio l’”Orso d’Oro”;  
 RITENUTO appropriato ampliare la sfera di applicazione del suddetto 
Regolamento, non solo in favore dei Cittadini Reggellesi, bensì anche in favore dei 
Cittadini nativi nel Comune di Reggello;  
 RITENUTO opportuno pertanto procedere ad apportare al vigente regolamento una 
modificazione mediante l’abrogazione  all’articolo 2., comma 1 della definizione: 

“…..cittadini reggellesi….. “ e l’aggiunta della dicitura “A PERSONE NATE O 
RESIDENTI A REGGELLO” ; 
 VISTO il parere favorevole espresso dalla Prima Commissione Consiliare 
permanente in data 19.10.2009; 

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità in linea tecnica espresso sul 
presente provvedimento dal Responsabile Settore AA.GG. ed il parere favorevole sulla 



 2 

regolarità contabile espresso dal Responsabile Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
art. 49 D.L.vo 18 agosto 2000 n.267. 

 
Il Presidente apre la discussione sul punto iscritto al n.16 dell’odg e passa la parola 

all’Assessore Benucci per l’illustrazione dell’argomento. 
Successivamente si apre un dibattito nel quale intervengono a più riprese i 

seguenti Consiglieri: Banchetti che illustra i lavori della Commissione e Davitti. 
Durante gli interventi rientrano in aula i Consiglieri Rosseti e Consegni, 

conseguentemente il numero dei presenti sale a 15. 
A conclusione del dibattito il Presidente, non essendoci dichiarazioni di voto, pone 

in votazione il presente atto. 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese dai 15 consiglieri 

presenti e votanti,  
DELIBERA 

 
1. per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di 

approvare la modifica al Regolamento Comunale per la concessione di civiche 
benemerenze, mediante l’abrogazione all’articolo 2, comma 1 della definizione: 
“…..cittadini reggellesi….. “ e l’aggiunta della dicitura “A PERSONE NATE O 
RESIDENTI A REGGELLO” , che verrà così riformulato: 

1)  L’ “ORSO D’ORO”: 
 VIENE CONFERITO A PERSONE NATE O RESIDENTI A REGGE LLO, 

MEDIANTE LA CONSEGNA DI UNA MINIATURA IN ORO CONSIS TENTE 
NELLA RIPRODUZIONE DELLO STEMMA DEL COMUNE DI REGGE LLO. 

2. le modifiche di cui al presente atto sono riportare in grassetto nel corpo del testo del 
regolamento, precisando che la parte restante è confermata nell’attuale formulazione. 

 
--- o --- 

Successivamente, stante l’urgenza  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese dai 15 consiglieri presenti e 
votanti,  

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti art.134, 
comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n.267.  

--- o --- 
 

Il dibattito è riportato nel testo dattiloscritto allegato quale parte integrante del 
presente atto, ottenuto mediante trascrizione del nastro registrato della seduta. 

 
--- o --- 


